Quienes se burlan de la resurrección, porque piensan que esta carne no puede resurgir, ya que está sujeta a la putrefacción, habrán de resucitar para recibir en ella su castigo; Dios les hará palpable que quien pudo hacer que existieran estos cuerpos que nada eran, puede reconstruirlos en un instante tal cual eran (168). Todos los fieles, destinados a reinar con Cristo, resucitarán con el mismo cuerpo, y serán juzgados dignos de ser transformados hasta alcanzar la incorrupción propia de los ángeles. Como lo ha prometido el Señor, se convertirán en iguales a los Angeles de Dios Y así le alabarán sin ningún atisbo de desfallecimiento o hastío, gozando por siempre de la vida en El y de El, con una alegría y una felicidad tal, que el hombre no puede ni nombrar ni imaginar (169).

55.—*Palabras finales de exhortación \**.

En consecuencia, tú que crees estas verdades, guárdate de las tentaciones, porque el Demonio busca compañeros de su perdición. Que el enemigo no te atrape en sus redes, no sólo por intervención de quienes están fuera de la Iglesia, sean Judíos, sean paganos, sean herejes; más aún: no debes imitar a los que veas que, a pesar de estar dentro de la Iglesia católica, llevan una mala vida, o están entregados a los placeres del vientre y de la boca; ni a los impúdicos, amigos de vanas e ilícitas curiosidades, de espectáculos, de sortilegios, de diabó-

\* Cf. Nota complementaria 4, p. 161.

num diabolicarum, siue in pompa et typho auaritia<sup>e</sup> atque superbiae, siue in aliqua uita quam lex damnat et punit, non eos imiteris: sed potius coniungaris bonis, quos inuenturus es facile, si et tu talis fueris; ut simul colatis et diligatis deum gratis: quia totum praemium nostrum ipse erit, ut in illa aeterna uita bonitate eius et pulchritudine perfruemur. 5

- 292 Sed amandus est, non sicut aliquid quod uidetur oculis, sed sicut amatur sapientia, et ueritas et sanctitas et / iustitia et caritas, et si quid aliud tale dicitur: non quemadmodum sunt ista in hominibus, sed quemadmodum sunt in ipso fonte incorruptibilis et incommutabilis sapientiae. Quosunque ergo uideris haec amare, illis coniungere, ut per Christum qui homo factus est, ut esset mediator dei et hominum, reconcilieris deo. Homines autem peruersos, etiamsi intrent parietes ecclesiae, non eos arbitraris intraturos in regnum caelorum: quia suo tempore separabuntur, si se in melius non commutauerint. Homines ergo bonos imitare, malos tolera, omnes ama: quoniam nescis, quid cras futurus sit, qui hodie malus est. Nec eorum ames iniustitiam, sed ipsos ideo ama, ut apprehendant iustitiam: quia non solum dilectio dei nobis praecepta est, sed etiam dilectio proximi, in quibus duobus praeceptis tota lex pendet et prophetae. 20
- 295 Quam non implet, nisi qui donum acceperit spiritum sanctum, patri et filio utique aequalem: quia ipsa trinitas deus est: in quo deo spes omnis ponenda est. In homine non est ponenda, qualiscumque ille fuerit. Aliud est enim ille a quo iustificamur, aliud illi cum quibus iustificamur.
- 296 Non solum autem per cupiditates diabolus tentat sed etiam per terrores insultationum et dolorum et ipsius mortis. Quidquid autem homo passus fuerit pro nomine Christi, et pro spe uitae aeternae, et permanens tolerauit, maior ei merces dabitur: quia si cesserit diabolo cum illo damnabitur. Sed opera misericordiae cum pia humilitate impetrant a domino, ut non permittat seruos suos tentari plus quam possunt sustinere. 30